Elektronicznie podpisany
przez Dariusz Rynkowski
Data: 2010.10.07
15:30:50 +02'00"

UCHWALA NR XLVIII/597/10
RADY MIEJSKIEJ W ILAWIE

z dnia 24 lutego 2010 r.

w sprawie przystapienia do inicjatywy pod nazwa Partnerstwo dla Powiatu lfawskiego

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zwigzku z art. 7 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z p6zn.zm.) Rada Miejska w ltawie uchwala sie co nastepuje:

§ 1. Gmina Miejska ltawa przystepuje jako partner do inicjatywy pod nazwa Partnerstwo dla Powiatu ltawskiego.

§ 2. Cele i zasady funkcjonowania Partnerstwa okresla Karta Partnerstwa dla Powiatu lfawskiego , ktora stanowi zatgcznik
do uchwaty.

§ 3. Wykonanie uchwaty powierza sie Burmistrzowi Miasta ltawy.

§ 4. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

Strona 1z 1



Zalaczniki binarne

Zatacznik nr 1 do Uchwatly z dnia 24 lutego 2010 r.
597-uzas
Zalacznik1.doc

&

Zatacznik nr 2 do Uchwatly z dnia 24 lutego 2010 .
597-zal
Zalacznik2.doc

&



Uzasadnienie


Partnerstwo dla Powiatu Iławskiego jest nieformalnym porozumieniem organizacji pozarządowych i instytucji samorządowych z terenu Powiatu Iławskiego, które zamierzają podejmować działania na rzecz rozwoju całego Powiatu Iławskiego. 



Cele funkcjonowania organizacji pozarządowych oraz jednostek samorządu terytorialnego i ich jednostek organizacyjnych są często zbieżne ze sobą i nierzadko wymagają współpracy przedstawicieli obu sektorów. Partnerstwo ma być właśnie takim miejscem współpracy, której efektami maja być pozyskane wspólnie środki z zewnątrz w ramach projektów partnerskich lub inne wspólne inicjatywy. 



Udział w Partnerstwie nie wiąże się z przeznaczeniem jakichkolwiek środków finansowych z budżetu Miasta Iławy. Jest to działanie nastawione na synergię wspólnych, skoordynowanych działań. 



Zgodnie z Kartą Partnerstwa dla Powiatu Iławskiego celem głównym Partnerstwa jest podnoszenie jakości życia mieszkańców oraz zrównoważony rozwój Powiatu Iławskiego. 



Celami szczegółowymi działania Partnerstwa są: 


a. podniesienie poziomu wykształcenia, umiejętności i kwalifikacji mieszkańców Powiatu Iławskiego,


b. poprawa położenia osób wykluczonych społecznie,

c. rozwój społeczeństwa obywatelskiego,

d. wzrost aktywności społecznej i zawodowej mieszkańców,

e. rozwój sektora pozarządowego,

f. rozwój ekonomii społecznej,

g. rozwój sportu, turystyki i rekreacji,

h. ochrona środowiska,

i. promocja i kultywowanie tradycji kultury,

j. ułatwienie dostępu do kultury,

k. rozwój obszarów wiejskich,

l. profilaktyka zdrowotna,

m. zwiększenie poczucia bezpieczeństwa publicznego,

n. promocja walorów turystycznych Powiatu Iławskiego.

Cele Partnerstwa będą realizowane poprzez następujące działania:

a. wypracowanie, realizację i aktualizację programu działania w oparciu o aktualne diagnozy,


b. realizację projektów przygotowywanych w oparciu o roczne plany działania,


c. prace Zespołów Tematycznych i Zespołów Projektowych,


d. wymianę informacji,


e. koordynację działań różnych podmiotów,


f. organizowanie forów dyskusyjnych, konferencji, seminariów, debat, itp.,


g. prowadzenie strony internetowej Partnerstwa,


h. promocję dobrych praktyk,


i. wydawanie materiałów promocyjnych, itp.,


j. współpracę z mediami.


Partnerstwo zawiązuje się z inicjatywy Rady Organizacji Pozarządowych Powiatu Iławskiego. 





Załącznik do Uchwały NR XLVIII/597/10

Rady Miejskiej w Iławie z dnia 24 lutego 2010 r. 

Karta 

Partnerstwa dla powiatu iławskiego

Misją „Partnerstwa dla powiatu iławskiego” jest podnoszenie jakości życia mieszkańców oraz zrównoważony rozwój powiatu iławskiego. Wierzymy, że dzięki współpracy organizacji pozarządowych, samorządów, przedsiębiorców i innych podmiotów będziemy efektywniej pracować na rzecz społeczności lokalnej, a w szczególności osób wymagających wsparcia.

Partnerstwo jest otwartą płaszczyzną wymiany informacji, doświadczeń, planowania i realizacji wspólnych działań z wykorzystaniem zasobów partnerów oraz narzędziem do rozwoju każdego z nich.


Iława 2009


ROZDZIAŁ I


Zasady ogólne 

§ 1

1. Karta określa cele i zasady funkcjonowania Partnerstwa dla powiatu iławskiego, zwanego dalej Partnerstwem.

2. Partnerstwo stanowi porozumienie podmiotów, które podejmują działania na rzecz rozwoju powiatu iławskiego.

3. Partnerstwo nie posiada osobowości prawnej.

4. Partnerstwo jest otwarte na współpracę z innymi podmiotami nie wchodzącymi w jego skład.

5. Siedzibą Partnerstwa jest Centrum Organizacji Pozarządowych w Iławie, ul. Chełmińska 1, 14-200 Iława.


Rozdział II.


Cele Partnerstwa


§ 2

1. Celem głównym Partnerstwa jest podnoszenie jakości życia mieszkańców oraz zrównoważony rozwój powiatu iławskiego.


2. Celami szczegółowymi działania Partnerstwa są:

a) podniesienie poziomu wykształcenia, umiejętności i kwalifikacji mieszkańców powiatu iławskiego,

b) poprawa położenia osób wykluczonych społecznie,

c) rozwój społeczeństwa obywatelskiego,


d) wzrost aktywności społecznej i zawodowej mieszkańców,

e) rozwój sektora pozarządowego,

f) rozwój ekonomii społecznej,

g)  rozwój turystyki, sportu i rekreacji,

h)  ochrona środowiska,

i) promocja i kultywowanie tradycji i kultury,

j) ułatwienie dostępu do kultury,

k)  rozwój obszarów wiejskich,

l) profilaktyka zdrowotna,

m) zwiększenie poczucia bezpieczeństwa publicznego,

n)  promocja walorów turystycznych obszaru powiatu.

3. Cele Partnerstwa są realizowane poprzez następujące działania:

a)  wypracowanie, realizację i aktualizację programu działania w oparciu o aktualne diagnozy,

b)  realizację projektów przygotowywanych w oparciu o roczne plany działania,

c)  pracę Zespołów Tematycznych i Zespołów Projektowych,

d)  wymianę informacji,

e)  koordynację działań różnych podmiotów,

f)  organizowanie forów dyskusyjnych, konferencji, seminariów, debat itp.,

g) prowadzenie strony internetowej partnerstwa,

h) promocję dobrych praktyk,

i) wydawanie materiałów promocyjnych itp.,

j) współpracę z mediami.

Rozdział III.

Zasady partnerstwa


§ 3

1. W skład Partnerstwa mogą wchodzić:


a) samorząd powiatowy,

b) gminy powiatu iławskiego,


c) jednostki organizacyjne samorządu terytorialnego,

d) instytucje,


e) związki wyznaniowe,


f) organizacje pozarządowe,

g) przedsiębiorcy.

2. Zasady i wartości obowiązujące w Partnerstwie:

a) dobrowolność udziału,

b) równość (każdy partner dysponuje jednym głosem),

c) realizacja wspólnych celów,

d) solidarność w działaniu,

e) współodpowiedzialność za podejmowane działania,

f) transparentność działań,


g) otwartość na inne podmioty, inicjatywy,

h) zaufanie,

i) aktywność Partnerstwa i jego członków,

j) dążenie do konsensusu, w razie niemożności – decyduje większość,

k) stały monitoring i ewaluacja działań.

3. Prawa poszczególnych Partnerów:


a) korzystanie z dorobku Partnerstwa – m.in. dokumentów wypracowanych przez Partnerstwo, loga,


b) oddelegowanie przedstawicieli Partnera do udziału w pracach poszczególnych organów Partnerstwa.

3. Obowiązki poszczególnych Partnerów:


a) aktywny udział w pracach poszczególnych organów Partnerstwa,


b) promocja Partnerstwa i jego celów na zewnątrz,


c) realizacja przyjętych zadań na rzecz Partnerstwa,


d) informowanie Zarządu Partnerstwa o działaniach członków związanych z celami Partnerstwa.

ROZDZIAŁ IV. 

Organy Partnerstwa

§ 4

Strukturę Partnerstwa tworzą:

1) Rada Partnerstwa,


2) Zarząd Partnerstwa,

3) Sekretariat Partnerstwa.

§ 5

1. W skład Rady Partnerstwa wchodzi po jednym przedstawicielu każdego Partnera.

2. Do zadań Rady Partnerstwa należy:

a) uchwalenie i zmiana Karty Partnerstwa,

b) wybór, uzupełnienie i odwołanie składu Zarządu Partnerstwa,

c) przyjmowanie lub odrzucanie sprawozdań składanych przez Zarząd Partnerstwa,

d) przyjmowanie Programu Działania oraz Rocznych Planów Działania Partnerstwa,

e) zwoływanie posiedzeń nadzwyczajnych Rady Partnerstwa na wniosek 1/3 składu Rady Partnerstwa.

3. Rada Partnerstwa:

a) odbywa posiedzenia co najmniej raz na pół roku,

b) członkowie Rady informowani są drogą elektroniczną o terminie posiedzenia co najmniej 10 dni przed planowanym posiedzeniem,

c) podejmuje decyzje zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 50% członków. W przypadku braku wymaganej liczby członków ustala się drugi termin posiedzenia, w którym decyzje są podejmowane zwykłą większością zgromadzonych członków.

§ 6

1. W ramach Partnerstwa działają:

a) Zespoły Tematyczne – powoływane dla realizacji celów Partnerstwa w obrębie określonej tematyki,

b) Zespoły Projektowe – powoływane dla realizacji celów Partnerstwa poprzez przygotowanie i realizację inicjatyw/przedsięwzięć, w tym projektów finansowanych ze środków pozyskanych ze źródeł zewnętrznych.

2. Zespoły Tematyczne i Zespoły Projektowe tworzone są z inicjatywy Zarządu i składają się z przedstawicieli Partnerów.

3. W ramach Partnerstwa mogą być powołane następujące Zespoły Tematyczne:

a) Edukacja,

b) Rynek pracy, przedsiębiorczość,

c) Aktywność obywatelska,

d) Ochrona środowiska,

e) Integracja społeczna, wykluczenie społeczne,

f) Rozwój obszarów wiejskich,

g)  inne w miarę potrzeb.


3. Zespoły Tematyczne:

a) podejmują prace nad konkretnym obszarem problemowym, polegające w szczególności na analizie zidentyfikowanego problemu, istniejących w tym zakresie potrzeb, określeniu możliwości rozwiązania problemu/zaspokojenia potrzeby, wykorzystania istniejących możliwości w formie inicjatywy lub pomysłu projektowego ze wskazaniem możliwych źródeł finansowania,

b) inicjują zawiązywanie Zespołów Projektowych,

c) działają zgodnie z Regulaminem Zespołów Tematycznych oraz współpracują na bieżąco z Zarządem Partnerstwa.

4. Zespoły Projektowe:

a) powstają głównie w ramach Zespołów Tematycznych w celu przygotowania, złożenia i realizacji konkretnego projektu lub inicjatywy,

b) współpracują na bieżąco z Zarządem Partnerstwa.

§ 7

1. Zarząd Partnerstwa zapewnia bieżące funkcjonowanie Partnerstwa. Wybierany jest w wyborach tajnych na 3-letnią kadencję przez Radę Partnerstwa spośród kandydatów zgłoszonych przez poszczególnych Partnerów. Wyboru Przewodniczącego dokonuje Rada w odrębnym głosowaniu. Podziału pozostałych funkcji dokonuje Zarząd we własnym zakresie.

2. Zarząd Partnerstwa składa się z 5 osób. Zarząd tworzą:


a) Przewodniczący Partnerstwa,


b) Zastępca Przewodniczącego Partnerstwa,


c) Sekretarz Partnerstwa,


d) Członkowie Zarządu Partnerstwa.

3. Do zadań Zarządu Partnerstwa należy:

a) reprezentowanie Partnerstwa na zewnątrz,

b) organizowanie bieżącej pracy Partnerstwa,

c) przyjmowanie nowych członków Partnerstwa,


d) koordynacja działań Zespołów Tematycznych i Zespołów Projektowych,

e) nadzór nad pracą Sekretariatu Partnerstwa,

f) zwoływanie posiedzeń Rady Partnerstwa,

g) przedkładanie Radzie Partnerstwa sprawozdań ze swojej działalności,

h) promocja Partnerstwa,

i) realizacja wszelkich innych zadań nie przypisanych żadnemu z organów Partnerstwa.

4. Zarząd Partnerstwa:

a) odbywa posiedzenia co najmniej raz na kwartał,

b) podejmuje decyzje zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy członków Zarządu,

c) kieruje pracą Sekretariatu Partnerstwa.


5. W razie rezygnacji jednego z członków Zarządu, Rada uzupełnia jego skład na najbliższym posiedzeniu.

6. Rada Partnerstwa w uzasadnionych przypadkach może odwołać Zarząd lub pojedynczych jego członków.


§ 8

1. Sekretariat Partnerstwa ma siedzibę w Centrum Organizacji Pozarządowych w Iławie.


2. Sekretariat zapewnia obsługę administracyjno-logistyczną Rady, Zarządu Partnerstwa, Zespołów Tematycznych i Projektowych oraz przepływ informacji pomiędzy Partnerami.


ROZDZIAŁ V.


Przyjmowanie nowych członków (Partnerów)


§ 9

1. Podmiot ubiegający się o członkostwo w Partnerstwie musi złożyć do Zarządu deklarację przystąpienia do Partnerstwa oraz list motywacyjny zawierający propozycje działań na rzecz Partnerstwa.

2. Decyzję o przyjęciu nowego członka podejmuje Zarząd Partnerstwa.

ROZDZIAŁ VI.


Kierunki Działania oraz Roczne Plany Działań Partnerstwa

§ 10

1. Partnerstwo działa na podstawie wypracowanych przez siebie wieloletnich Kierunków Działania , spójnych ze Strategią rozwoju powiatu iławskiego oraz Strategią rozwiązywania problemów społecznych powiatu, a także dokumentami strategicznymi gmin powiatu iławskiego lub innymi dokumentami.

2. Co roku – w oparciu o wieloletnie Kierunki Działania – przyjmowany jest przez Radę Partnerstwa szczegółowy Roczny Plan Działania. Projekt tego planu opracowuje Zarząd lub wybrany w tym celu Zespół.

3. Co roku dokonywana jest przez Radę Partnerstwa ewaluacja realizacji Rocznego Planu Działania, w oparciu m.in. o sprawozdania Zespołów Tematycznych. Wypracowane rekomendacje wdrażane są przy opracowywaniu kolejnego Rocznego Planu Działania.

ROZDZIAŁ VII.


Finansowanie działań Partnerstwa


§ 11


1. Partnerstwo – poprzez inicjatywy Partnerów – może pozyskiwać środki finansowe na realizację swoich działań z następujących źródeł:


a) Program Operacyjny Kapitał Ludzki,

b) dotacje samorządów lokalnych,

c) programy grantodawcze (m.in. FIO, Polsko-Szwajcarki Program Współpracy),

d) przedsiębiorcy,

e) inne.

2. Poszczególne podmioty, aby osiągnąć swoje cele w ramach Partnerstwa, mogą podejmować wspólne działania finansowane w ramach swoich budżetów.

Mogą również przeznaczać środki własne lub pozyskane z zewnątrz na realizację działań wspierających Partnerstwo i rozwój partnerów. 


1







		2010-10-07T15:30:50+0200
	Dariusz Rynkowski




